
RÉBUS BEZPEČNOSTNÍCH ZNAČEK

Vydal Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., www.vubp.cz, www.bozpinfo.cz, http://skoly.vubp.cz
1. vydání, 2011 © Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i. NEPRODEJNÉ

Použití bezpečnostních značek - všude tam, kde jsou vykonávány 
práce, při nichž může dojít k poškození zdraví. 
Význam bezpečnostních značek - poskytují informace nebo 
instrukce týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
Druhy bezpečnostních značek - Bezpečnostní značky, značení
a signály mohou být zejména obrazové, zvukové nebo světelné.
ZNAČKY ZÁKAZU – nebezpečné chování - signalizace nebezpečí

ZNAČKY VÝSTRAHY – buď opatrný, připrav se, ověř si

ZNAČKY PŘÍKAZU – určité chování nebo postup, použij osobní 
ochranné pracovní prostředky

INFORMATIVNÍ ZNAČKY 
§ únikové cesty a nouzový východ 
§ místa první pomoci a zařízení pro přivolání první pomoci
§ věcné prostředky požární ochrany, požárně bezpečnostní 

zařízení a směr cesty k nim


